第 39 回八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研修会

謹啓

盛夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のことお喜び申し上げます。

さて、下記要領にて、『第 39 回八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研修会』を開催いたしたく存じます。

大変お忙しい時節とは存じますが、御出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 ： 平成 29 年 10 月 26 日（木） 18：30～21：00

場 所 ： 社会医療法人北斗会 大洲中央病院 2 階 第 1 研修室

愛媛県大洲市東大洲 5 番地 （Tel 0893-24-4551）

18:30～19:00 CDE医療研修会（CDE資格取得者主対象）

【 血糖コントロール不良の原因を究明できる関わりとは

～意図的関わりを試みても問題が洗い出せない事例を通じて～ 】 大洲中央病院 看護師 紙本 美香

19:05～21:00 糖尿病チーム医療研修会

司会 大洲中央病院 看護師 瀧本 美保

■一般演題

19：05～19：50 【 療養指導に使える！

モチベーションアップの法則とコミュニケーション術 】

大洲中央病院 看護師 高岡 美智代

■体験型グループワーク

テーマ【 糖尿病患者に対し、やる気を呼び覚ます療養指導をやってみよう 】

19：50～19：55 【 グループワークの進め方について 】      大洲中央病院 看護師 紙本 美香

19：55～20：20 【 ディスカッション ケース１ 】

20：25～20：50 【 ディスカッション ケース２ 】

20：50～21：00 【 振返り、まとめ 】

＊この研修会は以下の認定研修単位を申請しています。

・日本糖尿病療養指導士認定研修〔第 2 群〕として 0.5 単位

・愛媛（地域）糖尿病療養指導士研修として 1 単位

・（公社）愛媛県栄養士会生涯学習として 0.5 単位

・日本薬剤師研修センター生涯研修として 1 単位

・日本臨床検査技師会生涯教育専門点 20 点

当日参加費として 500 円を徴収致します。

軽食をご用意させて頂きます。

共催：八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研修会

社会医療法人北斗会 大洲中央病院

愛媛県薬剤師会大洲支部

武田薬品工業株式会社

後援：公益社団法人愛媛県栄養士会